ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2020 г. N 1524

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2013 Г. N 128

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

N 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 16

февраля 2013 г. N 128 "Об установлении окладов месячного денежного

содержания сотрудников федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 8, ст. 832; 2015, N 11,

ст. 1607; 2016, N 27, ст. 4500).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете

Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий на выплату денежного довольствия сотрудникам

федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 26 июня 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 сентября 2020 г. N 1524

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2013 Г. N 128

1. В разделе I:

а) подраздел 1:

после позиции:

"Заместитель Министра Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий

44000"

дополнить позицией следующего содержания:

 "Начальник главного управления 40135";

после позиции:

 "Директор департамента 37000"

дополнить позициями следующего содержания:

 "Первый заместитель начальника главного управления 39050

 Заместитель начальника главного управления 37966";

после позиции:

 "Начальник отдела в департаменте 30000"

дополнить позициями следующего содержания:

 "Начальник отдела 32542

 Начальник отдела в главном управлении 32542

 Начальник отдела в управлении 32542

 Заместитель начальника отдела 31457

 Заместитель начальника отдела в главном управлении 31457

 Заместитель начальника отдела в управлении 31457";

б) подраздел 2 исключить.

в) в подразделе 3:

наименование подраздела изложить в следующей редакции:

"3. Главные управления МЧС России по субъектам Российской

Федерации с численностью населения свыше 2,5 млн. человек <*>,

центры управления в кризисных ситуациях главных управлений МЧС

России по субъектам Российской Федерации с численностью

населения свыше 2,5 млн. человек";

после позиции:

 "Начальник главного управления 33000"

дополнить позициями следующего содержания:

 "Первый заместитель начальника главного управления 33627

 Заместитель начальника главного управления 30373";

после позиции:

 "Заместитель начальника отдела 20000"

дополнить позициями следующего содержания:

 "Начальник отдела в управлении 22237

 Заместитель начальника отдела в управлении 20610";

г) в подразделе 4:

наименование подраздела изложить в следующей редакции:

"4. Главные управления МЧС России по субъектам Российской

Федерации с численностью населения менее 2,5 млн. человек, центры

управления в кризисных ситуациях главных управлений МЧС России

по субъектам Российской Федерации с численностью населения менее

2,5 млн. человек";

после позиции:

 "Начальник главного управления 30000"

дополнить позициями следующего содержания:

 "Первый заместитель начальника главного управления 30373

 Заместитель начальника главного управления 27118";

после позиции:

"Заместитель начальника центра управления в кризисных

ситуациях

23000"

дополнить позициями следующего содержания:

 "Начальник управления 24949

 Заместитель начальника управления 23864

 Начальник отдела в управлении 21695

 Заместитель начальника отдела в управлении 20068";

д) подраздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Пожарно-спасательные отряды и пожарно-спасательные части

федеральной противопожарной службы, отряды и пожарные части

федеральной противопожарной службы

 Начальник отделения 17898

 Старший инспектор 16814

 Начальник караула 16814

 Инспектор 16271".

2. В разделе II:

а) подраздел 1 дополнить позицией следующего содержания:

 "Помощник начальника караула 15729";

б) подраздел 2 дополнить позицией следующего содержания:

 "Помощник начальника караула 13559";

в) подраздел 3 дополнить позицией следующего содержания:

 "Помощник начальника караула 11390".